
感調第３６号 

障第８１７号 

令和２年１０月１５日  

 各障がい者福祉施設管理者 様 

  

岐阜県健康福祉部感染症対策調整課長 

岐阜県健康福祉部障害福祉課長 

 

 

新型コロナ対策実施事業所向けステッカーの取得について（依頼） 

 

 平素は、県の新型コロナ感染防止対策の推進にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

県では、感染防止対策の実施を宣言した事業所に「新型コロナ対策実施事業所向けステッカー（下

記見本のとおり。以下「ステッカー」という。）」を配布し、事業所の感染防止意識の向上を図ると

ともに、利用者が安心して施設を利用していただけるよう取り組んでいるところです。 

皆さまにおかれましても、それぞれの施設における感染防止対策に取り組んでいただいていると

ころですが、改めて、更なる感染防止対策の徹底に努めていただくとともに、ステッカーを取得さ

れていない施設におかれましては、下記のとおり取得していただきますようお願いいたします。 

なお、当依頼は各施設管理者の皆さまへお送りしております。既にステッカーを取得いただいて

いる場合はご容赦ください。 

また、厚生労働省通知に基づき県が作成・配布しております「社会福祉施設等における新型コロ

ナウイルス感染・まん延防止チェックリスト」につきましても、改めてご確認の上、今後とも日々

の感染防止体制等をチェックいただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ ステッカー申込方法 

 ・ 別添の「申込書」及び「宣言書」に必要事項を記入し、施設が所在する市町村窓口（「申込書」

裏面に記載）へ提出してください。 

 ・ なお、宣言書に記載の感染防止対策は必ずしも全ての内容が必須ではありませんが、各施設

の運営形態などに応じ、取り得る限りの対策を講じていただいたうえで、対策済の内容にチェ

ックしてください。 
 

２ ステッカーの配布方法 

・ 県または市町村から郵送等により配布します。 

・ ステッカーは店舗ごとに３枚までです。（通常ｻｲｽﾞ２枚、拡大ｻｲｽﾞ１枚） 
 

※ ステッカーの概要など詳細は下記のホームページを参照ください。 

https://www.pref.gifu.lg.jp/kinkyu-juyo-joho/koronataisaku-sticker.html 

 

 

 

＜新型コロナ対策実施事業所向けステッカー 

について＞ 

担当所属 岐阜県健康福祉部感染症対策調整課 

係長 糠塚 担当 飯田・森 

E-mail c11238@pref.gifu.lg.jp 

電話番号 058-272-1111（内線4995,4996） 

 

担当所属 岐阜県健康福祉部障害福祉課 

係長 奥村 担当 信田 

E-mail c11226@pref.gifu.lg.jp 

電話番号 058-272-1111（内線2686） 

＜「社会福祉施設等における新型コロナウイルス 
感染・まん延防止チェックリスト」について＞ 


